(2) **1072** Baraut, *DocUrgell* 843 (publicació sacramental del testament de Pere Guillem): *et suum palafredum reliquid ad Berengarium Sanle cum suo freno et sella. Et suum mantum martrinum reliquid ad clericos sancti Antonini.*

(3) **1084** Baraut, *DocUrgell* 997 (testament d'Estefania): *Et ad filia mea Stephania quoto uno et lenciolo I et duos mapilos et duabus tuvallas et meas pelliculas et meo manto. Ad Sibilla mea gondella.*

La veu *mantellum*, al seu torn, apareix com a *mantellos*, *mantello*, *mantel*, *matel*, *maltel* i *mantellum*:

(4) **964** DipOsona 951 (testament sacramental del levita Guadamir): *Et a domum Sancti Benedicti iussit dare lecto I et tipide I et badelengos II operatos, plumacos II, et tovalia I operata, bancale I et alio quot reman[et, to]valia I, curcebal I, camiso I, super pellicio I, mantellos II, uno blavo et uno vermello, et capa una vermella.*

(5) **1009** Baraut, *DocUrgell* 300 (testament del comte Ermengol d'Urgell): *Ad sancta Maria Sedis Vicho Orgellensis sella meliore de argento et freno meliore de argento et ipso meo mantello meliore cum ipsos fiblialio de auro et II banchales et cortina una.*

(6) **1011** Junyent-Ordeig, *DipVic* 730 (testament de l'ardiaca Sunifred de la Seu de Vic): *Et ipso mantello ad Witardo levita.*

(7) **1071** Sanahuja, *Àger* 28 (inventari dels mobles d'Arnau Mir): *et papelles III grisas qui sunt mantellos, et parilios II de pels veras, et alios III parilios de matrinas copertas de oved, et pellicia I armelina, et pelliconem II gris, et pellice I armeli, et pellico I vair, et kapa I rebliia coperta de beraga et manegas armelinas et grisas et de guaimantre et golas qui se tenebant in allias pellicias.*

(8) **1078** CSCugat 694 (testament de Raimon Ramon): *ad s. Marie Rivipullentis mapas et tovaies bonas (...) et mantel I de ciclato optimum; et ad s. Cucuphatem ozturi I rubro et ad cenobium s. Petri tiracium I.*

(9) **1092** Baraut, *DocUrgell* 1091 (testament d'Ermessenda): *Et ad domna Ermesendiis filia mea remaneat ipsa mea colcedra meliore, et ad Ermengrans filia mea remaneat ipsa mea gonela et ipso meo matel et unas mapasas et I quoto et I guaenga.*

(10) **1097** CDipSGirona 472 (testament de Garsenda): *Ad Petrus presbiter maltel I propter III trentenarios.*

(11) **s. XII in.** Russell-Gebbett, *MCLT* 17 (un inventari): *Breve vel querimonia que habuit Bernardus Pere babtidad de Arnal Pere (...) camisas VIII de lin optimas, et unas bragas, et una savana optima, et unum mantel de diuit, et unes pels de cabridis, et guadengas III, et I guat, et I boraç, et unes 5 mapas, et unes tovaies.*